ПРОТОКОЛ № 07/2023

заседания комиссии при администрации Вилючинского городского округа

по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение; переустройству и (или) перепланировке

жилого помещения

Дата проведения: 15.09.2023

Время проведения: 11:00

Место проведения: 39 каб. здания администрации Вилючинского городского округа

Присутствовали:

Председатель комиссии:

 Корж Екатерина Александровна

- заместитель главы администрации,

начальник Управления АиГХ

администрации Вилючинского городского

округа

 Заместитель председателя комиссии:

 Манькова Наталья Николаевна - заместитель начальника управления,

начальник отдела архитектуры,

градостроительства и землеустройства

Управления АиГХ администрации

Вилючинского городского округа

 Члены комиссии:
Бурхавецкая Елена Сергеевна

- советник управления правового

обеспечения и контроля администрации

Вилючинского городского округа

Холстова Ирина Сергеевна - заместитель начальника управления,

начальник отдела жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства  Управления АиГХ

администрации Вилючинского городского

округа

В заседании участвуют 4 (четыре) членов комиссии, кворум для проведения

заседания имеется.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение обращения управления правового обеспечения и контроля

администрации Вилючинского городского округа от 14.03.2023 № 120-К о выполнении

незаконной перепланировки в жилом помещении по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск,

ул. Победы, д. № ___, кв. № ___.

Докладчик: заместитель главы администрации, начальник Управления АиГХ

администрации Вилючинского городского округа Корж Е.А.

2

2. Рассмотрение обращения управления правового обеспечения и контроля

администрации Вилючинского городского округа от 05.07.2023 № 338-К о выполнении

незаконной перепланировки в жилом помещении по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск,

мкр. Северный, д. № ___, кв. № ___.

Докладчик: заместитель главы администрации, начальник Управления АиГХ

администрации Вилючинского городского округа Корж Е.А.

3. Рассмотрение обращения ООО «УправКом К» от 17.08..2023 № 08/17/02 о

выполнении незаконной перепланировки в жилом помещении по адресу: Камчатский край, г.

Вилючинск, мкр. Центральный, д. № __, кв. № ___.

Докладчик: заместитель главы администрации, начальник Управления АиГХ

администрации Вилючинского городского округа Корж Е.А.

1. РАССМОТРЕНО: обращение и представленные документы управления правового

обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа о выполнении

незаконной перепланировки в жилом помещении по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск,

ул. Победы, д. № ___, кв. № ___.

РЕШИЛИ:

Согласно пункту 2.3 порядка приведения самовольно переустроенного и (или)

перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние на

территории Вилючинского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Вилючинского городского округа от 05.06.2023 № 505 (далее - Порядка),

необходимо уведомить собственников жилого помещения по адресу: Камчатский край,

г. Вилючинск, ул. Победы, д. № __, кв. № ___, о том, что в комиссию при администрации

Вилючинского городского округа по переводу жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение; переустройству и (или) перепланировке жилого

помещения (далее – Комиссия) поступили документы о выполнении незаконной

перепланировке.

Согласно пункту 2.4 Порядка, после направления уведомления Комиссия в течении 15

дней повторно рассмотрит обращение и представленные документы, принимает решение о

сроке приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в

многоквартирном доме в прежнее состояние с учетом характера и сложности выполненных

работ, подготовит требование о приведении помещения в многоквартирном доме в

прежнее состояние и направит собственникам жилого помещения.

Голосовали: за – 4 (четыре) чел.

против – 0 (ноль) чел.

воздержался – 0 (ноль) чел.

Принято единогласно.

2. РАССМОТРЕНО: обращение и представленные документы управления правового

обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа о выполнении

незаконной перепланировки в жилом помещении по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск,

мкр. Северный, д. № __, кв. № ___.

РЕШИЛИ:

3

Согласно пункту 2.3 порядка приведения самовольно переустроенного и (или)

перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние на

территории Вилючинского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Вилючинского городского округа от 05.06.2023 № 505 (далее - Порядка),

необходимо уведомить собственника жилого помещения по адресу: Камчатский край, г.

Вилючинск, мкр. Северный, д. № ___, кв. № ___, о том, что в комиссию при администрации

Вилючинского городского округа по переводу жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение; переустройству и (или) перепланировке жилого

помещения (далее – Комиссия) поступили документы о выполнении незаконной

перепланировке. ООО «УправКом К» необходимо предоставить фото-видео материалы

факта нарушения, ущемляющие интересы других граждан или способные причинить

значительный ущерб имуществу юридических и физических лиц и требующие

незамедлительных действий или влекущие угрозу.

Согласно пункту 2.4 Порядка, после направления уведомления и получения фото-

видео материалов Комиссия в течении 15 дней повторно рассмотрит обращение и

представленные документы, принимает решение о сроке приведения самовольно

переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в

прежнее состояние с учетом характера и сложности выполненных работ, подготовит

требование о приведении помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние и

направит собственникам жилого помещения.

Голосовали: за – 4 (четыре) чел.

против – 0 (ноль) чел.

воздержался – 0 (ноль) чел.

Принято единогласно.

3. РАССМОТРЕНО: обращение и представленные документы ООО «УправКом К» о

выполнении незаконной перепланировки в жилом помещении по адресу: Камчатский край, г.

Вилючинск, мкр. Центральный, д. № ___, кв. № ___.

РЕШИЛИ:

Согласно пункту 2.3 порядка приведения самовольно переустроенного и (или)

перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние на

территории Вилючинского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Вилючинского городского округа от 05.06.2023 № 505 (далее - Порядка),

необходимо уведомить ООО «УправКом К» и отдел по управлению муниципальным

имуществом администрации Вилючинского городского округа, как собственника жилого

помещения по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск, мкр. Центральный, д. № __, кв. № __,

о том, что в комиссию при администрации Вилючинского городского округа по переводу

жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

переустройству и (или) перепланировке жилого помещения (далее – Комиссия) поступили

документы о выполнении незаконной перепланировке, что  необходимо предоставить акт о

выявления самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в

многоквартирном доме, который должен содержать фото-видео материалы факта нарушения,

ущемляющие интересы других граждан или способные причинить значительный ущерб

имуществу юридических и физических лиц и требующие незамедлительных действий или

влекущие угрозу.

Согласно пункту 2.4 Порядка, после получения акта и фото-видео материалов

Комиссия в течении 15 дней повторно рассмотрит обращение и представленные документы,

принимает решение о сроке приведения самовольно переустроенного и (или)

4

перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние с учетом

характера и сложности выполненных работ, подготовит требование о приведении

помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние и направит собственникам жилого

помещения.

Голосовали: за – 4 (четыре) чел.

против – 0 (ноль) чел.

воздержался – 0 (ноль) чел.

Принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                                             Е.А. Корж

	C:\Users\IvanovaAO\Desktop\Работа ВГО\Перепланировка-Переустройство\Документы направленные в РИЦ\05.10.2023\Протокол 07-2023 от 15.09.2023 по перепланировке_Для размещения на сайте.doc